
PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio, Demanio e Viabilità 

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali – Sinistri -   
 
 
Prot. Generale n.  ...............................................        del ..................................  
(da citare nella corrispondenza) 
 
Allegati: ............................................... 

Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
Tel. 0825-790246 - Pec: info@pec.provincia.avellino.it – www. Provincia.avellino.it 

 P.zza della Libertà,1 – 83100 Avellino   
 

                              
PREFETTURA di AVELLINO                                                                              PEC: protocollo.prefav@pec.interno.it 
QUESTURA di AVELLINO                                                                        PEC: dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it 
Comando Polizia Stradale di AVELLINO                                                PEC: sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato 
Comando Gruppo CARABINIERI di AVELLINO                                                      PEC: tav24449@pec.carabinieri.it 
Comando Provinciale VIGILI del FUOCO di AVELLINO                                   PEC: com.avellino@cert.vigilfuoco.it 
A.I.R. autoservizi Irpini s.p.a AVELLINO                                                                         PEC: air@pec.aircampania.it    
Servizio Trasporti – Provincia di Avellino                                                                                      Sede 
CED                                                                                                                                                                                Sede 
Comando Stazione dei Carabinieri di Montemarano                                         Pec: tav29580@pec.carabinieri .it 
Comune di Montemarano (AV)                                                                                     Pec:  protocollo.mont@pec.it 
Comune di Volturara Irpina (Av)                                                          Pec: protocollo.volturarairpina@asmepec.it 
                                                     

 
OGGETTO: S.P. 152 al km. 3+700 - Tratto: Svincolo S.S.7 “Ofantina”/ S.P.220 – 
Volturara Irpina - Comune di Montemarano. 

ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE A SEGUITO DEL DISTACCO DI MATERIALE 
ROCCIOSO CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO A REVOCA DELLA PRESENTE. 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO:  
• che in data 27 febbraio 2025 al km. 3+700 della s.p. 152, nel tratto compreso tra lo svincolo per la S.S.7 

“Ofantina /innesto con la S.P.220 e Volturara Irpina in agro del Comune di Montemarano, si è verificato 
l’improvviso distacco di materiale roccioso che ha invaso la sottostante carreggiata stradale; 

CONSIDERATO:  
• Che a seguito del distacco di materiale roccioso, con la caduta di un masso di notevoli dimensioni sulla 

carreggiata stradale, è necessario provvedere all’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza e 
monitoraggio del versante; 

•  Che per poter effettuare gli interventi richiesti è necessario rendere libera l’intera carreggiata stradale, 
per cui non è possibile garantire la circolazione veicolare in regime di sicurezza;  

VISTO: 
• L’intervento dei VV.FF.; 
• l’istruttoria del Servizio Viabilità del geom. Alessandro Frongillo; 
• gli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 e 5, del Decreto Lgs.vo 285/92 e succ. int.; 
 
RAVVISATA:  
• la necessità di provvedere, alla emissione dell’ordinanza di interruzione del transito al fine di 

salvaguardare la pubblica e privata incolumità durante l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
O R D I N A 

L’ interruzione del transito veicolare sulla S.P. 152 al km. 3+700 - Tratto: Svincolo 
S.S.7 “Ofantina”/ S.P.220 – Volturara Irpina - Comune di Montemarano CON 
DECORRENZA IMMEDIATA E FINO A REVOCA DELLA PRESENTE. 

mailto:info@pec.provincia.avellino.it
mailto:protocollo.prefav@pec.interno.it
mailto:dipps109.00F0@pecps.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato
mailto:tav24449@pec.carabinieri.it
mailto:com.avellino@cert.vigilfuoco.it
mailto:protocollo.mont@pec.it


Provincia di Avellino –  Piazza Libertà “Palazzo Caracciolo” - 83100 AVELLINO 

Tel. 0825-7901 centralino - Tel. 0825-790231- Fax 0825-38291 - Pec: settore3@pec.provincia.avellino.it 
 

 
 

DISPONE:  
• che il Servizio Viabilità di questo Ente provveda alla installazione e sorveglianza di tutta la 

segnaletica regolamentare, prevista, dalle vigenti norme del Codice della Strada e quanto altro 
occorre per assicurare la sicurezza dei cittadini lungo il   tratto chiuso al transito, nonchè l’esercizio 
della circolazione, in regime di sicurezza, lungo i percorsi alternativi; 

• che siano opportunamente individuati e segnalati i percorsi alternativi che assicurino la normale 
circolazione di tutti i mezzi; 

• che allo scadere del termine si provveda a rendere il tratto di strada libero da ogni impedimento e 
percorribile, in regime di sicurezza, in entrambi i sensi di marcia; 
 

 PERCORSO ALTERNATIVO: 
in direzione: da Volturara Irpina verso Montemarano: procedere lungo la S.S.7 “Ofantina”  
e viceversa. 
 

DISPONE inoltre,  
 che le Forze dell’Ordine e la Polizia Locale effettuino controlli circa il rispetto delle condizioni 

contemplate nella presente ordinanza; 
 che la presente Ordinanza sia notificata agli Enti interessati ed affissa in tutti i luoghi pubblici o 

aperti al pubblico. 
 Che qualsiasi responsabilità civile e penale per eventuali danni a persone o/a cose e per quelli 

cagionati alla proprietà Provinciale che abbiano a verificarsi in dipendenza della presente 
ordinanza, ricada esclusivamente sul richiedente esonerando questa Provincia da qualsiasi 
incombenza al riguardo. 

 
 

Il Dirigente 
Arch. Giuseppina Cerchia 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Testo1: 27.02.2025
	Testo2: 9312
		2025-02-27T14:10:21+0000
	GIUSEPPINA CERCHIA




